
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Martes 5 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 584

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

0
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

460 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno en
Canarias. Objeto: Servicio de limpieza integral de los edificios y locales
de  la  Delegación  del  Gobierno  en  Canarias,  Subdelegación  del
Gobierno  en  Las  Palmas  y  Áreas  Integradas  en  Gran  Canaria.
Expediente:  2020035000009.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Canarias.
1.2) Número de identificación fiscal: S3516001I.
1.3) Dirección: Plaza de la Feria, 24.
1.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 35071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 928999247.
1.10) Fax: 928999200.
1.11) Correo electrónico: patrimonio.laspalmas@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V6aCM9TIFCk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4.  Códigos  CPV:  90919200  (Servicios  de  limpieza  de  oficinas),  90921000
(Servicios de desinfección y exterminio), 90923000 (Servicios de desratización)
y 98311000 (Servicios de recogida de lavandería).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES705.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza integral de los edificios y locales
de la Delegación del Gobierno en Canarias, Subdelegación del Gobierno en Las
Palmas y Áreas Integradas en Gran Canaria.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Criterio 1: proposición económica (Ponderación: 70%).
9.2) Criterio 2.1. anexo VII del PCAP (Ponderación: 15%).
9.3) Criterio 2.2 anexo VII del PCAP (Ponderación: 10%).
9.4) Criterio 2.3 anexo VII del PCAP (Ponderación: 3%).
9.5) Criterio 2.4 anexo VII del PCAP (Ponderación: 1%).
9.6) Criterio 2.5 anexo VII del PCAP (Ponderación: 1%).

10. Fecha de adjudicación: 3 de diciembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Martes 5 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 585

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

0
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SERVICIOS GENERALES CANSERVI S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B76276245.
12.3) Dirección: Avda. juan XXIII, nº1, 1ªpuerta derecha.
12.4) Localidad: LAS PALMAS DE GRAN CANARIA.
12.6) Código postal: 35004.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 184.800,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 208.506,42 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 184.800,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN CANARIAS.
16.1.2) Dirección: Plaza de la Feria 24.
16.1.3) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
16.1.5) Código postal: 35330.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN CANARIAS.
16.4.2) Dirección: Plaza de la Feria 24.
16.4.3) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
16.4.5) Código postal: 35003.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-284240. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de octubre
de 2020).

17.2) ID: 2020/S 203-493712. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (19 de
octubre de 2020).

17.3) ID: 2020-284240. Anuncio de Licitación publicado en BOE (30 de octubre
de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de diciembre de 2020.

Las  Palmas  de  Gran  Canaria,  30  de  diciembre  de  2020.-  Delegado  del
Gobierno  en  Canarias,  ANSELMO  FRANCISCO  PESTANA  PADRÓN.

ID: A200067151-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-01-04T15:10:10+0100




